
                                                   Uchwała nr 120/XIV/2019 
    Rady Gminy Gostynin 
    z dnia 25 listopada 2019r. 
 
 
 
 
w sprawie: dopłaty do ceny 1m3 odprowadzanych ścieków  
 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia                        

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019 r.  poz. 1437) Rada Gminy Gostynin, uchwala, co następuje: 

 

       § 1 

 

Ustala się dopłatę z budżetu Gminy Gostynin do 1 m3 odprowadzonych ścieków dla Grupy 1  

– obejmującej wszystkich odbiorców w wysokości 1,79 zł/m3 brutto. 

 

        § 2 
 
Dopłata określona w § 1 obowiązywała będzie od dnia 1 stycznia 2020 r. do dnia 31 grudnia 2020 r. 
 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 
       

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

   
 
 
 
 

                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

                                                                                                      Kamil Balcerzak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ww. ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 

zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r.  poz. 1437)  Rada Gminy może 

obniżyć zaproponowaną przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne cenę wody lub ścieków, 

ustalając dopłatę z tego tytułu. Zatwierdzone przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

stawki w kwocie 8,15 zł/m3 brutto byłyby zbyt dużym obciążeniem dla mieszkańców gminy stąd 

propozycja dopłaty do 1m3 ścieków. 

Przy cenie jednostkowej brutto dla odbiorcy usługi w wysokości 6,36 zł/m3 jednostkowa dopłata roczna 

brutto wynosiłaby 1,79 zł/m3. 

Łączna dopłata brutto od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. wynosiłaby 87.627,95 zł. 

Źródłem finansowania dopłaty, o której mowa w § 1 uchwały będą dochody własne Gminy Gostynin. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, należy uznać za celowe podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


